sample#l.c ZfH L. ASCII O— R(0x00~0x7f)DEE B (Scope) Z ¥ T 5705 >
LZEERE L, ZEB]) 15 : figures, T ARIXF : capital letter, F/PNXEF : small letter,
JER/RIF : Not Printable character, ZOD1h : misc.
V—X3d—Fk:
/%
program : Specify Scope
Student-ID : @75739A
Author :  TSUHAKO Masaki
Comment : HEDHEZETS

/*

#include <stdio.h>

#tdefine FALSE 0

#define TRUE !FALSE

int main(){
int wvalue,c, count;

char 1ine[128];

count = 0;

while(TRUE){
count++;

if(count > 5) break;

printf("Enter a HexValue ===> ");
fgets(line, sizeof(line), stdin);

sscanf(line, "%x", &c);

printf("Colum=%02d:%%d(%3d)-%%x(%2x)",count,c,c);

1f(0x20 <= c && c <= Ox7e)



printf("-%%c(%cO\n",c);

else

printf("-Not Printable character\n");

if (0x20
puts("====>
}else if(0Ox30

puts("====>
}else if(@x3a

puts("====>

}else if(0Ox41

<= C && ¢ <=
Scope_A\n");
<= C && C <=
Scope_B\n");
<= C && C <=
Scope_C\n");

<= C && c <=

puts("====> Scope_D\n");
}else{

puts("====> Scope_E\nl16);
3

0x2f){

0x39){

0x40){

Ox5a){

return(@);

EZ%:
FFEIIDTALT S LADRH.
i.define &(3AH, CHIZAVNRAIVERICTOSSLAZBERZ, TOBEBRZION
bonarvnRaIVEnd, 7V 70ty Y ERIENDEHDTH S, FALSE & 0,
TRUE Z !FALSE & LT3,
il 16 EHEANLTLEE Y, ERRFEN, ANTSHE, Scoped,B,C,D,EDLVT NN
BHhENh3,
iii.Scope DEAFRDLSIEHDTH B,
A DISE : 16 HEF T 0x20 LI_E ox2f LITDEEH%E AH
B DIHE : 16 HEE T 0x30 LI L 0x39 LI T DEEE A S
CDIFE : 16 EET 0x3a Ll L ox40 LITDEEZ A S
D DIFE : 16 HEET 0x41 LI Lk ox5a LT DEEZE A S
EDIHFE : 16 EHTLELUNDEAS (ox7f ETOEH)



i1ii. while(TRUED{
count++;
if(count > 5) break; % f##f
while XIFRYBLEZEKR TS, LOTOISLEXEICLTHD L, [while HEK
SIFRVIRT, BUIRT I LI, count 5 LUNSNWDAESIF1IZEZLTNS, 20D
FHICHDELE2/EHT (break) |
v.&& & (FfAI D,
BRIIIFRIE AND, LTS HD T (Ev MEAIAND) 2585, FWIE AND (HEEHN M
FEBETHNITHERN1IC/ES, DFEY. RE AN FIEEHLBEZ 1 DELTEERE
175, EVv FEAIANDZ1D1DDEY FILICEEZETTD,
vi.else & if
ERODiilil #8EICTHE. (0x20 <= c & ¢ <= 0x2f)IF. [c A ox20 LIk, ox2f
LIFESIE 1 EWDEK. £L Tputs (KBRS EAENS, L. LD
EENADHF (IR 16 EH) BDESESITHOMN. EDHBEBRT DD else
BDTHB, else [IRWFET [IHD] LWSIEMRDDHZ., 7OV I THRL
BRBHY., if OFHICHDED > LEHZ else TROTH < & else DHFETR
HoNEENHEAEND,
LlEXY,
[if & else if DFRBXEZEEL. printf DHANFEZEETNILASCII O— ROEEHHE
EHETHTOSSAICHED] LHIB,
CREBTIOISI U T%E3RR. pso7 &Y

=R 16 ##5
#F : figures 39~39
FARIF : capital letter 41~5a
F/NIF : small letter 61~7a
JERRXZF : Not printable character 00~1f,7f
5, XILEEF : misc 20~2f,3a~40,5b~60, 7b
~7e
EWD T EMHIEA,

toRERICTOISAEHEVET,



RER .

#include <stdio.h>

#tdefine FALSE 0

#define TRUE !FALSE

int main(){
int value,c, count;

char 1ine[128];

count = 0;

while(TRUE){
count++;

if(count > 6) break;

printf("Please enter a HexValue ===> ");
fgets(line, sizeof(line), stdin);

sscanf(line, "%x", &c);

printf("Colum=%02d:%%d(%3d)-%%x(%2x)",count,c,c);

if(0x20 <= c && c <= Ox7e)
printf("-%%c(%cO\n",c);

else

printf("-Not Printable character\n");

if (0x20 <= c && c <= Ox2f){
puts("====> misc\n");

}else if(@x30 <= c && c <= 0x39){
puts("====> figures\n");

}else if(@x3a <= c && c <= 0x40){
puts("====> misc\n");

}else if(@x41 <= c && c <= Ox5a){



puts("====> capital letter\n");
}else if(@x5b <= c && c <= 0x60){
puts("====> misc\n");
}else if(@x61 <= c && c <= Ox7a){
puts("====> small letter\n");

}else if(Ox7b <= c && c <= Ox7e){

puts("====> misc\n");
}else{
puts("====> Not printable character\n");
1
1
return(@);
1
HAER
Please enter a HexValue ===> 30

Colum=01:%d( 48)-%x(30)-%c(@)

====> figures

Please enter a HexValue ===> 41
Colum=02:%d( 65)-%x(41)-%c(A)

====> capital letter

Please enter a HexValue ===> 61
Colum=03:%d( 97)-%x(61)-%c(a)

====> small letter

Please enter a HexValue ===> 61

Colum=04:%d( 97)-%x(61)-%c(a)

====> small letter

Please enter a HexValue ===> 1f



Colum=05:%d( 31)-%x(1f)-Not Printable character

====> Not printable character

Please enter a HexValue ===> 20
Colum=06:%d( 32)-%x(20)-%c( )
====> MisC

LEDOHERLY ASCII O— ROREHAZHIBTZ 7O S AICEO TN,

sample#2.c DO S ADBEEEZRE L,
V—R3d—R

#include <stdio.h>

#tdefine FALSE 0

#define TRUE !FALSE

int main(){

int count;

count = 0;
while(TRUE){

count++;

if(count > 5) break;

printf("While-Count=%2d\n",count);

for(count=1; count<= 5; count++){

printf("for -Count=%2d\n",count);

return(@);



HAHER -

While-Count= 1
While-Count= 2
While-Count= 3
While-Count= 4
While-Count= 5
for -Count=1
for -Count= 2
for -Count= 3
for -Count= 4

for -Count= 5

28 .

ZO7O5S5ADHPR(ICIE while X &E for XBEDLNTINVS,

ZDZDESHT S,
sample2 DA D while X

while(TRUE){
count++;
if(count > 5) break;
printf("While-Count=%2d\n",count);
3

KD TRUE 725 (£, count ICT+1 &L T
V<, Count DIEM 5 KU KESEDKED
(FALSE [Tl 07=5) #7T,
[While-Count=count D& (10 #EE) ]
PR,

sample2 M D for X

for(count=1; count<= 5; count++){

printf("for -Count=%2d\n",count);

HEASZ [ count=1, 5% count<=5,
RIEX(F count++&L Y. count DIE, 174
5EFLVWRIFKRELS/ED K Teount [T+1
%L T, Ffor -Count=count DI (10
EEH) I A,

DHLEXEZRTHSLALAR (WAXENDLES L) LOWDELTND. TOIEH

[CHNERPRECTH S,




While-Count= 1 for -Count= 1
While-Count= 2 for -Count= 2
While-Count= 3 for -Count= 3
While-Count= 4 for -Count= 4
While-Count= 5 for -Count= 5

Lo T, while X & for XZEMED 2BYDFEDH D LMo T,

sample#3.c ZfBHTL. RRATBEANFITL S ASCITI O— RREZERE L.

Y—R3—K

#include <stdio.h>

int main(){

int c;

for(c = 0x20; c<=0x40; c++){

if((c % 4) == @) printf("\n");

printf("%%x(%x)-%%c(%c) | ",c,c);

}

printf("\n");

return(@);
}
HAHER -
%x(20)-%c( D
%x(24)-%c($)
%x(28)-%c(O
%x(2¢)-%c(,)
%x(30)-%c(0)
%x(34)-%c(4)
%x(38)-%c(8)

%x(3c)-%c(<)

%x(21)-%c(!)
%x(25)-%c(%)
%x(29)-%c())
%x(2d)-%c(-)
%x(31)-%c(1)
%x(35)-%c(5)
%x(39)-%c(9)

%x(3d)-%c(=)

%x(22)-%c(")
%x(26)-%c (&)
%x(2a)-%c(*)
%x(2e)-%c(.)
%x(32)-%c(2)
%x(36)-%c(6)
%x(3a)-%c(:)

%x(3e)-%c(>)

%x(23)-%c(#)
%x(27)-%c(")
%x(2b)-%c(+)
%6x(2f)-%c(/)
%x(33)-%c(3)
%x(37)-%c(7)
%x(3b)-%c(;)

%x(3f)-%c(?)



%x(40)-%c(@) |
B8
ifor X&ER 2 &, TRV 0x20 (WIHAME), ox40 LITF/S(E (M), cIC1ZRBL TN
(RE3I WS T eEdbor,
il HHEREH D L. 0x20~0x40 £TE ASCII A— RTHAL TS, (EBEi &—F)
LlEkY
RIRATRE/R ASCII O — RIE, 0x20~0x7e £ THRD T, KHEEDERSD %Z 0x7e L TICHRET
nigun,
XFE(SL printf D%c EREFERAT 5D TEDEETHRE.

7055 AMERL

#include <stdio.h>

int main(){

int c;

for(c = 0x20; c<=0x7e; c++){
if((c % 4) == @) printf("\n");
printf("%%x(%x)-%%c(%c) | ",c,c);
3
printf("\n");

return(@);
1
HORER

%x(20)-%c( ) | %x(21)-%cC!) | %x(22)-%c(") | %x(23)-%c(#) |
%x(24)-%c($) | %x(25)-%c(%) | %x(26)-%c(&) | %x(27)-%c(') |
%x(28)-%c(() | %x(29)-%c()) | %x(2a)-%c(*) | %x(2b)-%c(+) |
%x(2c)-%c(,) | %x(2d)-%c(-) | %x(2e)-%c(C.) | %x(2f)-%c(/) |
%x(30)-%c(@) | %x(31)-%c(1) | %x(32)-%c(2) | %x(33)-%c(3) |
%x(34)-%c(4) | %x(35)-%c(5) | %x(36)-%c(6) | %x(37)-%c(7) |



%x(38)-%c(8)
%x(3c)-%c(<)
%x(40)-%c(@)
%x(44)-%c(D)
%x(48)-%c(H)
%x(4c)-%c(L)
%x(50)-%c(P)
%x(54)-%c(T)
%x(58)-%c(X)
%x(5c)-%c(\)
%x(60)-%c()
%x(64)-%c(d)
%x(68)-%c(h)
%x(6c)-%c(1)
%x(70)-%c(p)
%x(74)-%c(t)
%x(78)-%c(x)
%x(7c)-%c(l)

%x(39)-%c(9)
%x(3d)-%c(=)
%x(41)-%c(A)
%x(45)-%c(E)
%x(49)-%c(I)
%x(4d)-%c(M)
%x(51)-%c(Q)
%x(55)-%c(U)
%x(59)-%c(Y)
%x(5d)-%c())
%x(61)-%c(a)
%x(65)-%c(e)
%x(69)-%c(1)
%x(6d)-%c(m)
%x(71)-%c(a)
%x(75)-%c(u)
%x(79)-%c(y)
%x(7d)-%c())

%x(3a)-%c(:)
%x(3e)-%c(>)
%x(42)-%c(B)
%x(46)-%c(F)
%x(4a)-%c(1)
%x(4e)-%c(N)
%x(52)-%c(R)
%x(56)-%c(V)
%x(5a)-%c(Z)
%x(5e)-%c(r)
%x(62)-%c(b)
%x(66)-%c(f)
9%x(6a)-%c(3)
%x(6e)-%c(n)
%x(72)-%c(r)
%x(76)-%c(v)
%x(7a)-%c(z)
%x(7e)-%c(~)

%x(3b)-%c(;)
%x(3f)-%c(?)
%x(43)-%c(C)
%x(47)-%c(G)
%x(4b)-%c(K)
%x(4f)-%c(0)
%x(53)-%c(S)
%x(57)-%c(W)
%x(5b)-%c([]
%x(5f)-%c(_)
%x(63)-%c(c)
%x(67)-%c(g9)
%x(6b)-%c(k)
%x(6f)-%c(o)
%x(73)-%c(s)
%x(77)-%c(w)
%x(7b)-%c({}

LAk &K YRRATBEARXF(C L B ASCIT O — FRDFERK,



XF (XFITIIEN) OEEICDODVWTEREL, #I) (Ca'-'A")?2, ('f'-'a')?

1. XFDRE

EZEHETTVWEDKSIBERDHBDNANS,

11. BB ASCII O— RDEZADLNWNEZ S,

BRALIINXFDORNFESK EEDI DM EENXFERNFERT EES DM,

X 10 K 16 HEEL 8 HEH X 10 L 16 HEEL 8 HEH
a 97 61 141 A 65 41 101
h 104 68 150 H 72 48 110
q 113 71 161 Q 81 51 121
z 122 7a 172 z 20 5a 132

IZNXF—KXF 10 2L 16 #EEL 8 HEEK
a-A= 32 20 40
h-H= 32 20 40
q-Q= 32 20 40
z-7= 32 20 40

LEKY, BEXFONXF-AXFEI—EDEICED MDD, —EDELEIE.
10 #EF T 32 (SP). 16 HEE T 20, 3 HEHT 40 TH D, (z-Z D 16 EHDFHET 7a-5a & 1\
SOMBoIM, INXFaZZDEEHFLLTR, FIEENTEINE D HEMES
=o LD L. a-A. h-H, g-Q DFTE KLY 7a-50=20 LHIB, DFEY., a-0=0 £\D Z &BD
Mmo7)

BZBR42:EBR1.1ICLKY., 70-5a DEODBXFNBAD/ASCII A— RTHIHETESR &
MHEBA, CZTHIEBPELC, a-0=0 75 5(E. a+ta=2a EWDBEU THENT
HENTEZDM., 0-0=0 B TEF=DTa+a=2a b TEBXTTH B,

KEX: CCTIE 16 EEITABT & Tal BHBASCII OA— RDHEET 3,
(1) j+z
16 T3 6a+7a [C/5 5, 10 EHTHE TS LB 228 TH B,
FTRIEBOHFERATY > THD (LLEDRBLE), 6a+7a=13a

130 % 10 EHTERT L, IX16M2FT+3X16 D 1T +10X16 D 0 T|=314 &/ VY., kB4,



Le o2 ETRLAERETY>THS, 1B E 2B &SI TEET S, £LT1HH
DFHBEHRIC1I6 Do REHT. 2HEDFABERERIC1I6 D 1 REHMITITRET.
6a+7a= (6+7) X16 M 1 T+ (a+a) X 16 M 0 F=208+2a

=208+2X 10

=228 <BAELERU
LB 16 EHE 10 EHRICERT IBEDOHEZEZD LEZA THLLITEDS, SRBRH
D T2a] BBENTEY, REMICTTEALAEZEAD—BLTNS, DEY, ata=2a EWVVDE
ZIFELWEWS ZEICES, £o T,
a+a [FFHETE. 20 WS BEZILED, (MBERITIHEBETHY ., 4a+a=5a DK SR/
DELEAEIFTEEN)

Z84.3: [k-Al. [T+ql HEDHEEHEICTE DA EKITEODHD,

TIT 7Ry bR, HFEEASCIII—RD 10 EHRTRLEBEEZ TH D,

AXF 10 HEEL INFE | 10 EHK 2 10 HEEL
A 65 a 97 0 48
B 66 b 98 1 49
C 67 c 99 2 50
Y 89 y 121 8 56
z 20 z 122 9 57

FRIRAIBE/R ASCITI O — RDEH (S 10 #EEL T 32~126 DFH,
RRATBEZR ASCII O— RIZEET 5 ETH 3,
CDRERTHDEAICNRERTEallED, CNIEBEDL CECOBERERLUTH S,



ASCII O— RDtE# T30S LE2E>THD
V—RRdA—F:

#include<stdio.h>

int main(){

int i, j, m;

for(i="A";i<="N";i++){
Jj=1+32;

m=j-1i;

printf("'%c'-"%c'="%c'\t",j,i,m);

if(i=="N")break;

printf("'%c'-"%c'="%d'\n",j+13,1i+13,(3+13)-(i+13));
1
printf("\n");

return(@);

3

AR

a'-"A'=" ! "n'-'N'='32"
'b'-'B'=" ! 'o'-'0"'="32"
AR L "p'-'P'="32"
'd'-'D'=" " "q'-'Q'="32"
'e'-"E'="' " "r'-'R'="32"
"fr-TF'=T T 's'-"'S'="32"
"g'-'G'=" " Tt o'T'="32"
"h'-"H'=" "' 'u'-"U'="32"
R AL 'v'-'V'="32"

vjv_vJv=v v va_vwv=1321



vkv_va=v v va_vxv=1321

ottt y'-'Y'="32"
oMt '2'-'7'="32"
ProTNTet

KER

#include <stdio.h>
int main(){

int p, q ,r;

for(p="A";p<="Z";p++){

printf("'%c'-"%c'="%d"'\t",q,p,r);

if(p=="Z")break;

3
return(@);
3
HAHER -

'a'-"A'="32" 'a'-'B'="31" 'a'-"'C'="30" 'a'-'D'="29"' 'a'-"E'="28"
'a'-"F'="27" 'a'-'G"'="26" 'a'-"H'="25" 'a'-"I'="24" 'a'-"]'="23"
'a'-'K'="22" 'a'-'L'="21" 'a'-'"M'="20" 'a'-'"N'="19" 'a'-'0'="18"
'a'-'P'="17" 'a'-'Q'="16" 'a'-'R'="15" 'a'-'S'="14" 'a'-'T'="13"
'a'-'U'="12" 'a'-'V'="11" 'a'-"W'="10" 'a'-'X'="9" 'a'-'Y'="8"
'a'-'7'="7"

NI EFEP>THE, RIBLEZY>TH5B,

RER :
#include <stdio.h>
int main(){

int p, q ,r;



for(g="A";q<="N";q++)

for(p="A";p<="N";p++)

{

r=gq+p;

printf("'%c'+'%c'="%d"'\t",q,p,r);

if(g=="N"')break;

if(p=="N")break;

3

return(@);

3

AR :
"A'+'A'="130"
"A'+'F'="135"
"AT+'K'="140"
'B'+'B'="132"
'B'+'G'="137"
'B'+'L'="142"
"C+'C'="134"
"C'+'H'="139'
"C'+'M'="144"
'D'+'D'="136"
'D'+'I'="141"
'D'+'N'="146"
"E'+'E'="138"
"E'+']'="143"
"F'+'A'="135"
F'+'F'="140"
"Fl4+'K'="145"
'G'+'B'="137"
"G'+'G'="142"

IGI+ILI=1147I

'A'+'B'="131"
'A'+'G'="136"
AT+L="141"
'B'+'C'="133"
'B'+'H'="138"
'B'+'M'="143"
'C'+'D'="135"
'C'+'I'="140"
"C'+'N'="145"
'D'+'E'="137"
'D'+']'="142"
"E'+'A'="134"
"E'+'F'="139"
"E'+'K'="144"
'F'+'B'="136"
'F'+'G'="141"
"F'+'L'="146"
'G'+'C'="138"
'G'+'H'="143"
"G'+'M'="148"

'AT+'C'="132"
"A'+'H'="137"
AT+M'="142
'B'+'D'="134"
'B'+'I'="139"
'B'+'N'="144"
'C'+'E'="136"
'C'+']'="141"
'D'+'A'="133"
'D'+'F'="138"
'D'+'K'="143"
'E'+'B'='135"
"E'+'G'="140"
'E'+'L'="145"
"F'+'C'="137"
"F'+'H'="142"
"F'+'M'="147"
'G'+'D'="139"
'G'+'I'="144"
"G'+'N'="149"

"A'+'D'="133"
"A'+'I'="138"
"A'+'N'="143"
'B'+'E'="135"
'B'+']'="140"
'C'+'A'="132"
'C'4'F'="137"
CeK="142"
'D'+'B'="134"
'D'+'G'="139"
'D'+'L'="144"
"E'+'C'="136"
"E'+'H'="141"
"E'+'M'="146"
"F'+'D'="138"
"F'+'I'="143"
"F'+'N'="148"
'G'+'E'="140"
'G'+']'="145"
"H'+'A'="137"

"A'+'E'="134"
"AT+'1'="139"
'B'+'A'="131"
'B'+'F'="136"
'B'+'K'="141"
'C'+'B'="133"
'C'+'G'="138"
'C'+'L'="143"
'D'+'C'="135"
'D'+'H'="140"
'D'+'M'="145"
'E'+'D'="137"
"E'+'I'="142"
"E'+'N'="147"
"F'+'E'="139"
"F'+']'="144"
'G'+'A'="136"
'G'+'F="141"
"G'+'K'="146"
"H'+'B'="138"



"H'+'C'="139" "H'+'D'="140" "H'+'E'="141" "H'+'F'="142" "H'+'G'="143"
"H'+"H'="144" "H'4+'I'="145" "H'+']'="146" "H'+'K'='147" "H'4+'L'="148"
"H'+'M'="149" "H'+'N'="150" "T'+'A'="138" "T'+'B'="139" "T'4+'C'="140"
"T'+'D'="141" "T'+'E'="142" '"T'+'F'="143" 'T'+'G'="144" "T'+'H'="145"
'T'4'I'="146" 'I'4'])'="147" 'T'4+'K'="148" "T'4+'L'="149" "T'+'M'="150"
"T'+'N'="151" "JU+'A'="139" 'J'+'B'="140" '3+ ="141" 'J'4+'D'="142"
"J'4TE'="143" "JU+'F'="144"  ')'47G'="145" "J'+'H'="146" 'J4+'1="147"
'3'4']'="148" 'J'+'K'="149" 'J'4+'L="150" "J'+'M'="151" "JU+N'="152"
"K'+'A'="140" 'K'+'B'="141" 'K'+'C'="142"  'K'+'D'='143" "K'+'E'="144"
"K'+"F'="145" 'K'+'G'="146" "K'+'H'="147" "K'+'I'="148" K'+']'="149"
"K'+'K'="150" "K'+'L'="151" "K'+'M'="152" K'+'N'="153" 'L'+'A'="141"
"L'+'B'="142" "L+'C="143" 'L'+'D'="144" "L'+'E'="145" "L'+'F'="146"
"L'+'G'="147" "L'+'H'="148" "L+'T'="149" "L'+']'="150" "L'+'K'="151"
"L'+'L'="152" "LT+'M'="153" "LU+'N'="154" M'+TAT="142" 'M'+'B'="143"
M'+'C'="144" 'M'+'D'="145" "M'+'E'="146" 'M'+'F'="147" 'M'+'G'="148"
'M'+'H'="149"  'M'+'I'='150" "M'4+']'="151" "M'+'K'="152" "M'4+'L'="153"
'M'+'M'="154"  'M'4+'N'="155"  'N'+'A'='143"
FTh.

DELY, ASCIIA—FRICEALTINEITREATEEZLENENS ZLZE, £LEHTHE,

1.ASCITI O— R THRRAJEE/AZ S (S 32~126 TH D

2.ASCII A— RDIEFIEZ. EHENICIVD &, AR—RA>HF->RAXNFE>R/)N\XF
3.10 EHTWD &, 32 WAR—R (SP), 48 BSE=FED 0, 65 BEAIEFED A,

97 WRINLFD a, 126 HHET
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#include <stdio.h>
int main(){

int p, q ,r;

for(p="A";p<="2";p--3{
g="a';

r=q-p;

printf("'%c'-"%c'="%c"'\t",q,p,r);

if(p=="Z")break; }

return(@);
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